
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Tauragės rajono viešosios bibliotekos Batakių filialas 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA , Biblioteka mūsų susitikimų vieta 
 
 

                                                          Biblioteka mūsų susitikimų vieta 

Bibliotekos yra vienos iš seniausių socialinių ir kultūrinių institucijų žmonijos istorijoje. 

Išgyvenusios ilgą istoriją bibliotekos parodė savo sugebėjimą prisitaikyti bendruomenių, kurioms jos 

tarnauja  poreikiams, rinkos pokyčiams bei naujoms technologijoms. 

Šių dienų bibliotekos keičiasi, keičiasi ir vartotojų poreikiai, bibliotekose ieškoma naujų spaudinių, 

prieigos prie elektroninės informacijos, dokumentų ir reikiamos informacijos spausdinimo, įsigijimo, 

saugojimo. Tačiau negalime atitrūkti nuo tradicinių fondų kaupimo, vartotojų aprūpinimą spausdinta 

literatūra. 

Biblioteka yra apibrėžiama kaip žinių institucija, šiuolaikinė biblioteka turi būti orientuota į paslaugas. 

Paslaugoms orientuota biblioteka yra ta, kur vartotojų informaciniai poreikiai tenkinami 

bibliotekininkui praleidžiant laiką su lankytojais, padedant jiems gauti reikiamą informaciją, 

pamokant naudotis kompiuteriu, mokantis kompiuterinio raštingumo. Kadangi iš visų pusių mus supa 

informacija, svarbu mokėti ja naudotis.   

Biblioteka tai informacijos, žinių centras. 

Šiuolaikinė biblioteka turėtų kuo dažniau atnaujinti knygų fondus, taip skatinant didesnį norą skaityti. 

Knygos skaitymas, renginių, parodų ir kitų užsiėmimų veikla – kasdieninis bibliotekos gyvenimas. Būtų 

puiki mintis bibliotekoje vykdyti biblioterapijos užsiėmimus, galėtų kas mėnesį  atvykti psichologas, 

suteikti vieną kitą patarimą, pabendrauti su žmonėmis turinčiais įvairių psichologinių problemų. 

Psichologinis – bibliotekinis bendradarbiavimas turėtų duoti daug naudos žmogui. Kiekvienas žmogus 

turintis klausimų, sunkumų, galėtų ne tik knygomis palengvinti savo sunkumus, bet ir darbuotojų 



patarimais.  

Biblioterapija – sielos gydymas. Biblioteka tai tinkama erdvė sielos gydymui. Čia būtų suteikta 

galimybė pabendrauti, bibliotekininkas rekomenduotų tinkamą knygą, ar pasiklausyti muzikos, 

pasvajoti... 

 Svarbu bibliotekoje jaukumas. Biblioteka turi turėti tinkamas sąlygas: labai svarbu, kad žmonėms, 

tuo pačiu ir darbuotojams būtų šiltos patalpos, geras apšvietimas, maloni aplinka. Malonu lankytis ir 

norisi vėl ir vėl sugrįžti ten kur gera, jauku, malonu netik akims, bet ir sielai. Kai žmogus gauna 

teigiamų emocijų, pabūna gražioje aplinkoje, pabendrauja, jis tampa laimingas, todėl svarbu gerinti 

bibliotekos interjerą. 

Bibliotekoje visą dieną dirba kompiuteriai, kurie apsunkina orą, tad augalai ne tik grožis bet ir 

apsauga. Augalas švarina orą, suteikia malonumą, diskusijos dalyvių išsakytos mintys apie augalus yra 

įdomi, galvoja, kad sėdėdami tarp augalų jie jaučiasi saugiau, smagiau. 

Bibliotekų paslaugos migruoja į skaitmeninę erdvę, tačiau kaimo bibliotekose dar nebus to ką turi 

miesto gyventojai.  Bet gyvenimo ritmas greitas ir greitu laiku knygas išduodant nebereikės rašyti į 

formuliarą. Todėl ypatingai svarbu, kad vartotojui būtų lengva perprasti ir naudotis šiais 

skaitmeniniais produktais. Todėl būtina šviesti žmones ir supažindinti su šiomis naujovėmis.  

Šių dienų bibliotekininkas turi būti dėmesingas savo skaitytojams, mokantis išklausyti, suprasti 

kiekvieno poreikius. 

Diskusijos dalyvių išsakyta nuomonė.  

Dirbantiems toliau nuo gyvenamosios vietos, važinėjantiems į rajono centrą, kartais sunku atvykti į 

biblioteką, o po darbo, poilsio metu, norisi skaityti, kad žmogus visiškai neatitrūktų  nuo skaitymo, 

knygų,  vertėtų sukurti bibliotekos tinklapį, jame informuoti kokios gautos naujos knygos, kokie yra 

periodiniai leidiniai, kokie planuojami renginiai. Turintiems namuose internetą, susipažinus su 

informacija būtų patogu elektroniniu būdu išsirinkti knygą, periodinį leidinį užsisakyti ir bibliotekos 

darbuotojas  užsakymą  pristatytų į namus. 

Kalbant apie vaikus, kuriems labai svarbu pamilti  knygą,  turiningai praleisti laiką po pamokų yra 

pasiūlymas, kad bibliotekoje vaikai turėtų savo erdvę skaitymui, žaidimams.  

Batakių bibliotekoje galėtų būti didesnė skaitykla, kurioje kiekvienas rastų savo vietą, tyloje būtų 

galima paskaityti knygas, atsigerti šiltos arbatos ar kavos puodelį. Šiuo metu trūksta naujų, gerų 



knygų, erdvių ir šiltų patalpų, baldų.  

Bibliotekininkės svajonė turėti skaitmeninį foto aparatą, kamerą, nes labai reikalinga užfiksuoti 

renginių akimirkas, kasdieninio bibliotekos gyvenimo momentus. Ekranas palengvintų 

demonstruojant paruoštas skaidres įvairiomis temomis, žiūrint filmus. 

Tai tokios geros mintys, puikios svajonės galbūt kada nors taps tikrove. 
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